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مقام معظم رهبری:
کوچک تر  از آنند که بر اراده ملت

 تأثیر   بگذارند
ایسنا: حضرت آیت االله خامنه ای، مقام معظم  �

رهبری، عصر دیروز در دیدار جمعی از دانشجویان 
درباره  حادثه تروریستی تهران گفتند: «ملت ایران 
دارد حرکت می کند و پیش می رود». ایشان افزودند: 
«این را همه بدانند؛ اینها کوچک تر از آن هستند که 
بتوانند در اراده ملت ایران و مسئولان کشور اثری 
بگذارند و البته خود این حوادث نشان داد چنانچه 
جمهوری اسلامی در آن نقطه ای که مرکز اصلی 
این فتنه هاست، ایستادگی نمی کرد، ما تا حالا 
گرفتاری های زیادی از این ناحیه در داخل کشور 
داشتیم. ان شاءاالله کلک اینها کنده خواهد شد». 
حضرت آیت االله خامنه ای همچنین با بیان اینکه 
مسئله استقلال خیلی مهم است، تأکید کردند که 
مسئله سند ۲۰۳۰ از این قبیل است و گفتند: «حالا 
بعضی می آیند می گویند ما تحفظ دادیم یا گفتیم 
فلان چیزش را قبول نداریم؛ نه، بحث سر اینها 
نیست؛ فرض کنیم در این سند هیچ چیز واضح بیّنی 
هم که مخالف اسلام باشد وجود نداشته باشد؛ 
که حالا وجود دارد؛ من حرفم این است که نظام 
آموزشی کشور نباید بیرون کشور نوشته شود». ایشان 
افزودند: «آنها که خیال می کنند ما گزارش درست 
نگرفتیم؛ نه، گزارش های ما گزارش های درستی 
است. شما می گویید این سند مثلا خلاف اسلام 
ندارد، داشته باشد یا نداشته باشد، اینجا ایران است، 
اینجا جمهوری اسلامی است. نظام آموزشی ما را 
چهار نفر بنشینند در یونسکو بنویسند! چرا؟ این 
همان مسئله استقلال است». متن کامل سخنان 
مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از دانشجویان 

متعاقبا منتشر خواهد شد.

پیام رئیس جمهوري:
ملت ایران توطئه ها را 
در هم خواهد شکست 

روز  � رئیس جمهوري  پایگاه اطلاع رساني دولت: 
گذشته، در پیامي با اشاره به اقدامات کور و بزدلانه 
چند مزدور تروریست در به شهادت رساندن جمعي 
از مردم بي دفاع و روزه دار، تأکید کرد فرهنگ ملت 
ایران که برآمده از فرهنگ عاشوراست، بار دیگر ثابت 
خواهد کرد هر دسیسه و توطئه بدخواهان را با وحدت 
و انسجام بیشتر و با ساختار قدرتمند امنیتي خود 
درهم خواهد شکست. حجت الاسلام حسن روحاني 
در این پیام با تسلیت به خانواده هایي که در ایام 
ضیافت الهي، عزیزان خود را در این حوادث تروریستي 
از دست دادند، اظهار کرد: قوا، دستگاه ها و نهادهاي 
امنیتي کشور با وحدت و هماهنگي و تا مشخص شدن 
همه ابعاد این اقدامات کوردلانه و حامیان پیدا و 

پنهان آنها، از پاي نخواهند نشست.
متن پیام رئیس جمهور به این شرح است:

بسم االله الرحمن الرحیم
 ملت بزرگ ایران، شما مردان و زنان دلاور 
این سرزمین، از همان روزهاي نخستین پیروزي 
انقلاب اسلامي، بهاي عزت، استقلال و آزادي خود 
را در کنار توطئه هاي بزرگي از ترورهاي وحشیانه 
تا جنگ تحمیلي با جانفشاني و شهادت فرزندان 
خود پرداخته  اید. اقدامات کور و بزدلانه امروز چند 
مزدور تروریست در به شهادت رساندن تعدادي از 
مردم بي گناه و روزه دارمان در جوار مرقد بنیان گذار 
جمهوري اسلامي ایران و «خانه ملت»، حادثه اي 
غیرمنتظره نیست. ایران امروز پس از حدود چهار دهه 
از شکل گیري انقلاب اسلامي و تبلور «مردم سالاري 
دیني»، همه مؤلفه هاي اقتدار ملي را محقق ساخته 
است. ایران امروز به لطف راهبري هاي داهیانه مقام 
معظم رهبري و همچنین اقتدار و یکپارچگي نیروهاي 
امنیتي، دفاعي، اطلاعاتي و انتظامي؛ امن ترین کشور 
در قلب منطقه اي پر آشوب است و از دیگر سو؛ 
حضور کم نظیر ملت در پاي صندوق هاي رأي، بار 
دیگر یکپارچگي ملي و پشتوانه مردمي آن را به اثبات 
رساند. طبیعي است که بدخواهان ایران اسلامي این 
افتخار آفریني ها و همبستگي حاکمیت، دولت و ملت 
را برنتابند و با اجیرکردن و حمایت از عناصر متحجر و 
تکفیري تلاش کنند شکست هاي منطقه اي، فروپاشي 
ارزش هاي اسلامي و نارضایتي هاي جوامع خود را 
پنهان کنند. غافل از آنکه آزموده را آزمودن خطاست و 
ملت ایران که برآمده از فرهنگ عاشوراست، این بار نیز 
ثابت خواهد کرد که هر دسیسه و توطئه بدخواهان را 
با وحدت و انسجام بیشتر، و با ساختار قدرتمند امنیتي 

خود، در هم خواهد شکست.
بي تردید حوادث تروریستي امروز تهران، اراده 
ایران اسلامي در مبارزه با تروریسم منطقه اي، افراط 
و خشونت را بیش از پیش تقویت خواهد کرد. پیام 
ایران، مثل همیشه این است که تروریسم یک مشکل 
همگاني است و اتحاد براي مبارزه با افراط، خشونت 
و تروریسم با همکاري هاي منطقه اي و بین المللي، 

مهم ترین نیاز جامعه امروز جهاني است.
این جانب به خانواده هاي عزیزي که در ایام 
ضیافت الهي، عزیزان خود را در این حوادث تروریستي 
از دست دادند تسلیت مي گویم؛ براي آن شهیدان 
مظلوم علو درجات، براي بازماندگان صبر و اجر و 
براي مجروحان و مصدومان شفاي عاجل مسئلت 

مي نمایم.
بدیهي است قوا، دستگاه ها و نهادهاي امنیتي 
کشور با وحدت و هماهنگي و تا مشخص شدن همه 
ابعاد این اقدامات کوردلانه و حامیان پیدا و پنهان آنها 

از پاي نخواهند نشست.
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لحظه هاي پراضطراب چهارشنبه 
۱۱:۲۰ پس از اعلام دو حادثه تیراندازي در حرم  �

امام و مجلس، اورژانس تهران  اعلام کرد مجموعا 
۱۷ دستگاه آمبولانس و اتوبوس آمبولانس به این دو 

محل اعزام کرده است.
۱۱:۴۵ وزیر کشور دستور تشکیل جلسه فوق العاده 
امنیتي در تهران براي رسیدگي به حادثه حمله 
به مجلس شوراي اسلامي و حرم مطهر امام 

خمیني(ره) را داد. 
 ۱۲:۰۰ خبرگزاري تسنیم اعلام کرد یکي از تروریست ها 
در حالي که مشغول تیراندازي بي هدف بود، موفق شد 
از ساختمان مجلس خارج شود و در خیابان شروع به 
تیراندازي کرد، اما به دلیل محاصره مجلس، مجبور 

شد دوباره به داخل مجلس بازگردد.
  ۱۲:۴۰ عباس جعفري دولت آبادي، دادستان عمومي 
و انقلاب تهران به همراه یکي از معاونان خود در 
محل حادثه تیراندازي در مجلس حضور یافت. وزیر 
بهداشت نیز از مجروحان تیراندازي صبح امروز در 

مجلس عیادت کرد.
۱۳:۰۵  ایسنا گزارش داد صداي انفجاري نیز در 
مجلس شنیده شد که گفته شد این صدا از دفاتر 
نمایندگان است. گوینده اخبار شبکه خبر نیز گفت 
که یک مقام وزارت اطلاعات تأیید کرد یکي از 

حمله کنندگان خود را منفجر کرده است.
 ۱۳:۱۰ رئیس مجلس پس از به صدادرآوردن زنگ 
پایاني جلسه علني مجلس، گفت: «همان طور که 
مطلع شدید چند نفر از تروریست هاي بزدل نفوذي به 
ساختماني در مجلس حمله کردند که با آنان برخورد 
جدي شد». علي لاریجاني، از نمایندگان مجلس براي 
اینکه کار خود را با آرامش ادامه دادند، تشکر کرد 
و یادآور شد: «این موضوع یک مسئله جزئي است، 
اما نشان مي دهد تروریست ها دنبال مسئله سازي 
هستند.». پس از سخنان رئیس مجلس، نمایندگان 

شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل سر دادند.
۱۳:۱۵ ایرنا به نقل از مدیرکل ضد تروریسم وزارت 
اطلاعات گزارش داد: «حوالي ظهر چهارشنبه و در پي 
تنگ کردن حلقه محاصره نیروهاي حفاظتي و امنیتي 
در مجلس شوراي اسلامي، یکي از تروریست ها خود 
را منفجر کرد». او پیش از این نیز از ورود چند تیم 
تروریستي به شهر تهران خبر داده بود که یکي از آنها 
قبل از هر اقدامي دستگیر و تیم دیگر در حرم امام 

راحل مورد ضربه قرار گرفت.
۱۳:۲۲ فرمانده کل سپاه پاسداران در مجلس و در 
جمع نمایندگان حضور یافت. سرلشکر جعفري، در 
صحن مجلس با علي لاریجاني، رئیس مجلس و 
نمایندگان گفت وگو کرد. سردار غلامحسین غیب پرور، 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین و سردار سلامي، 
جانشین فرمانده سپاه پاسداران، سردار جعفري را 

همراهي مي کردند.
۱۳:۲۵ غلامرضا کاتب، عضو هیئت رئیسه مجلس 
گفت در جریان حادثه تروریستي تیراندازي امروز 
مجلس به هیچ نماینده اي آسیب و صدمه اي نرسیده 

است.
 ۱۳:۳۵ با پایان جلسه علني مجلس شوراي اسلامي، 
نمایندگان، کارمندان مجلس و خبرنگاران تحت تدابیر 

امنیتي از ساختمان بهارستان خارج شدند.
 ۱۴:۰۵ خبرگزاري فرانسه در خبري فوري اعلام کرد 
گروه تروریستي داعش مسئولیت حمله به مجلس 
و مرقد امام خمیني (ره) را بر عهده گرفت. این 
خبرگزاري گزارش داد: خبرگزاري «اعماق» وابسته به 
داعش روي کانال تلگرام خود اعلام کرد که این گروه 

مسئولیت این دو حمله را برعهده گرفته است.
۱۴:۳۰ معاون امنیتي وزیر کشور درباره حادثه 
تروریستي مجلس گفت: «این افراد با لباس و پوشش 
زنانه از مسیر تردد ارباب رجوع که عمدتا با نمایندگان 
مجلس و دفاتر آنها کار دارند، وارد شدند و از همان 
ورودي با نیروهاي محافظ مجلس مواجه مي شوند 
و اقدام به تیراندازي مي کنند. اولین کار آنها هدف 
قرار دادن فرد مستقر در آنجا بود و سپس با رعب و 
وحشت وارد محوطه مي شوند». حسین ذوالفقاري 
تأکید کرد: «به سراسر کشور اعلام آماده باش شده 
است و اماکني که احتمال داده شد مورد هدف 

گروهک ها باشند مورد پوشش قرار گرفتند». 
۱۴:۴۰ سمیه محمودي، نماینده شهرضا در واکنش 
به انتشار اخباري درباره گروگانگیري همسرش توسط 
نیروهاي مسلح در مجلس گفت:  چنین خبري صحت 
ندارد و همسر بنده نیم ساعت پیش از دفاتر نمایندگي 

خارج شد.
 ۱۵:۰۰ به گزارش ایرنا، عملیات تروریستي در حرم 
مطهر امام (ره) و مجلس شوراي اسلامي با هلاکت 

تروریست ها پایان یافت. 
۱۵:۱۰ مراحل پاک سازي تروریست ها از ساختمان 
مجلس شوراي اسلامي انجام شد. علي لاریجاني 
رئیس مجلس نیز در محل فعالیت نیروهاي امنیتي 
براي پاک سازي و چک و خنثي ساختمان پارلمان 
حضور یافت و از فعالیت نیروهاي امنیتي بازدید کرد. 
۱۵:۳۷ انتقال شهدا و مجروحان حادثه تروریستي 

مجلس به بیرون از ساختمان
۱۶:۰۵ اعلام خبر شهادت مسئول دفتر و مشاور 
نماینده شاهین شهر. همچنین هادي بهادري، نماینده 
ارومیه نیز گفت که حمید امدادي مسئول دفتر بنده 

مجروح شده است.
۲۲:۰۰ به گزارش تسنیم، سردار حسین ساجدی نیا 
رئیس پلیس پایتخت اعلام کرد: در حال حاضر پنج 
مظنون درخصوص حادثه تروریستی صبح امروز در 
حرم مطهر امام خمینی(ره) توسط پلیس دستگیر 
شده اند و در حال انجام تحقیقات تکمیلی از این 

متهمان هستیم. 
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«خانه  به  تروریست ها  شرق: 
(ره)  امام  حرم  و  ملت» 
دو  یکباره  زدند.  شبیخون 
گوشه از شهر در دود و آتش 
کار  مشغول  نمایندگان  پیچید. 
بودند و جمعي در حرم امام 
زیارت.  خمیني (ره) مشغول 
بودند  تروریست ها حالا رسیده 
به دو نقطه از شهر. نیت   آنها 
مانند همیشه حرکت هاي 
انتحاري است. روایت زماني و 
مکاني «شرق» از رخداد دیروز 

را بخوانید.
بامداد آشوب

پاشنه همیشه  بر  بهارستان 
مي چرخد. همه چیز عادي 
است. در نبود علي لاریجاني، 
ریاست  پزشکیان  مسعود 

جلسه را بر عهده دارد. مجلس بنا دارد برخي 
قوانین غیرضرور را ملغي کند. دستور کار این است: 
«گزارش کمیسیون قضائي به مجلس طرح الغای 
برخي قوانین از تاریخ ۱۳۱۰ تا ۱۳۲۸». نمایندگان 
مشغول بررسي اند. عقربه هاي ساعت آرام آرام ۱۰ 
صبح را رد مي کند؛ دقایقي پیش از ۱۰:۳۰ صبح؛ 
نمایندگان همچنان مشغول بررسي موضوع اند. 
هیچ کس خبر ندارد که کمي آن  سوتر از صحن علني 
چهار تروریست از درِ دیدارهاي مردمي در حال ورود 

به بهارستان اند.
 «کوروش کرم پور»، نماینده فیروزآباد در مجلس، 
به سمت سالن شماره ۲ مجلس مي رود تا همراه 
میهمانانش وارد شود؛ اما پیش از ورود میهمانانش، 
تروریست هاي داعشي وارد شده اند. کرم پور به 
«شرق» مي گوید: «به خاطر اینکه میهمان داشتم، به 
سالن شماره ۲ رفتم. با پاسدارها احوال پرسي کردم. 
میهمان ها بیرون سالن بودند؛ با پاسدار مسئول 
بازرسي مشغول احوال پرسي بودم که نخستین 
تروریست با کلت به همان پاسدار شلیک کرد و او را 

به شهادت رساند». 
نمایندگان همچنان مشغول موافقت و مخالفت 
با طرح مد نظر بودند. کرم پور مي گوید: «تروریست 
بعدي با چند متر فاصله وارد شد. با کلاشنیکوفي 

که داشت، شلیک مي کرد. 
خودم را روي زمین انداختم. تروریست ها وارد 
سالن شدند و مردمي را که آنجا بودند، به رگبار 
بستند. خواستند از سالن خارج شوند و به سمت 
ساختمان بروند. یکي از پاسدارها بلند شد تا دفاع 
کند؛ او را هم زدند و به شهادت رساندند». او درباره 
تعداد تروریست ها مي گوید: «چهار نفر را دیدم. آنها 
کوله پشتي داشتند و تجهیزات دستشان بود؛ کلت، 
کلاشنیکوف، نارنجک و جلیقه انفجاري. خودم را 
رساندم به سالن. یک نفرشان را دیدم؛ به سمت او 

تیراندازي کردم.
 دنبال تأخیر در کارشان بودم. به سمت همدیگر 
تیراندازي مي کردیم». صحن همچنان آرام است و 
نمایندگان مشغول کار عادي؛ کرم پور خودش را به 
صحن مي رساند و به رئیس جلسه خبر را مي دهد؛ 
لباس آغشته به خونش از حادثه خبر مي دهد؛ 
«نگران بودم تروریست ها وارد صحن شوند. آنجا 
وارد محوطه شدم و از موانع عبور کردم تا خودم را 

به صحن برسانم. 
موانع بلندي بودند که مجبور شدم از روي آنها 
بپرم که پایم هم کمي آسیب دید. وارد صحن شدم. 
به آقاي پزشکیان توضیح دادم. دو نماینده را مأمور 
کردند که با نیروهاي حراست و حفاظت صحن را 

حفاظت کنند. 
ایشان خیلي خونسرد جلسه را اداره کردند. 
دوباره خودم را به سالن محل درگیري رساندم. 
حفاظت آنجا بود. سردار جعفري، فرمانده کل سپاه، 
هم خودش را به صحنه رساند و وحدت فرماندهي 

بین نیروها ایجاد شد».
دلهره در بهارستان

این نخستین بار است که نیروهاي امنیتي و 
حفاظت به طور مسلح در صحن علني مجلس 
تردد مي کنند؛ هرچند پشت تریبون حرفي از حمله 
تروریستي بر زبان نمي آید؛ اما ترس و دلهره و نگراني 
در چهره نمایندگان پیداست. گوشي ها مدام زنگ 

مي خورد و خانواده ها نگران اند و احوال پرس.
علیرضا رحیمي هم در صحن نشسته و حالا 
ساعاتي بعد مشاهداتش از بهارستان را این طور 
روایت مي کند «کورش کرم پور با اسلحه اي همراه 

وارد صحن شد. 
براي دلجویي از تجمع  مال باختگان مؤسسه 
کاسپین و حضور در جمع آنها به بیرون صحن رفته 
بود. در صحن آقاي برومندي، نماینده مرودشت، نیز 
دوان دوان بطري آبي پیدا مي کند و خود را بالاي سر 

آقاي دکتر انصاري، نماینده فارس، مي رساند.
 همسر آقاي انصاري در طبقه پنجم یا ششم 
دفاتر نمایندگان محبوس شده بود و تروریست ها 
در طبقه چهارم و ششم حضور داشتند. حالش 
واقعا منقلب بود. مي گفت نیم ساعت قبل پیامک 

همسرش را دریافت کرده. 
آقایان دکتر عارف، تابش، بادامچي و کاظمي 
در تلاش براي آرام کردنشان بودند. اضطراب خانم 
محمودي، نماینده شهرضا، در بي خبري از سرنوشت 
همسرش که در دفاتر نمایندگان محبوس شده بود، 
جلب توجه مي کرد. تیم حفاظت آقاي لاریجاني 
در صحن حضور یافته اند. نخستین بار است که 
محافظان رئیس وارد صحن مي شوند. عده زیادي 

از خبرنگاران و عکاسان خبري و تیم هاي صداوسیما 
هم در جایگاه خبرنگاران در طبقه فوقاني صحن 

محبوس اند و اجازه خروج ندارند. 
هیچ نماینده اي اجازه خروج از صحن ندارد. 
دیدن نیروهاي حفاظت به  صورت مسلح در صحن 
براي اولین بار چشمگیر است. سه نماینده جدید 
نیز که در انتخابات میان دوره اي انتخاب شده اند، 
مشغول اداي سوگند رسمي هستند. روز اول 

ورودشان به مجلس و نمایندگي است».
چرخش اخبار در فضاي مجازي

خبرها با سرعت در شبکه هاي اجتماعي منتشر 
مي شود. بیرون از مجلس شلوغ است. مأموران 
راهنمایي و رانندگي، پل چوبي به سمت بهارستان 
را مسدود کرده اند. در میدان بهارستان و خیابان هاي 
اطراف نیروهاي انتظامي و امنیتي موضع گرفته اند. 
خیابان هاي منتهي به مجلس مسدود است؛ البته 
براي عبور خودرو و موتورسوار؛ دقایقي بعد هم 

براي عبور عابران.
 نیروهاي انتظامي اغلب مسلح اند، برخي  از 

آنها سوار بر موتورها در خیابان 
در حال چینش اند. افرادي 
که در محل تحویل وسایل 
همان  در  مراجعه کنندگان اند، 
محل نگه داشته شدند تا نه 
کسي وارد شود و نه کسي خارج 
از ضلع شمال شرقي مجلس؛ 
اما در این ضلع سکوت برقرار 
است و فقط برخي خبرنگاران 
حاضرند،  امنیتي  نیروهاي  و 
صداي تیراندازي ها بیشتر به 

گوش مي رسد.
اسلام  مجاهدین  خیابان 

که پنجره اتاق هاي کار برخي نمایندگان مشرف به 
آن است، خالي است. تنها نیروهاي امنیتي در آن 

حضور دارند.
 مردم زیادي هم پشت نوارهاي زردرنگ پلیس 
که خیابان را بسته ایستاده اند. ضلع جنوبي مجلس 
هم همین شکل را دارد. ضلع شرقي مجلس اما 
کمي خلوت تر است. نیروهاي انتظامي کمرکش 
خیابان را بسته اند. دقایقي بعد هیچ کس اجازه ندارد 

وارد محدوده شود.
دورتر از تقاطع خیابان مجاهدین اسلام با 
مجلس به سمت میدان شهدا، پلیس خیابان را 
بسته. آمبولانس ها آژیرکشان از خیابان هایي که 
مسدود شده مي گذرند و به سمت مجلس مي روند. 
افراد زیادي تجمع کرده اند. نیروهاي انتظامي به هر 
شکلي قصد دارند مردم و حتي خبرنگاران را از محل 

دور کنند.
در هر صورت صداي تیراندازي ها بین نیروهاي 
امنیتي- انتظامي و تروریست هاي داعشي در اضلاع 
غربي، شرقي و شمالي مجلس به خوبي شنیده 
مي شود؛ تیراندازي هاي تکي، رگباري و صداهایي 

شبیه انفجار.

صداي تیر مي آمد، ایستادیم به نماز
طیبه سیاوشي، نایب رئیس فراکسیون زنان 
مجلس، مي گوید: «شدت انفجار آن قدر زیاد بود 
که داخل صحن متوجه آن شدم. فکر کنم هم زمان 
با انفجار انتحاري یکي از تروریست ها این صدا در 
صحن به گوشم رسید. خلاصه در صحن مانده 
بودیم. گفتند خانم ها اول بیرون بروند. من تذکري 
داشتم درباره سخنان توهین آمیز امام جمعه ساوه 
به زنان و مصر بودم که صحن را ترک نکنم و تذکرم 
را بخوانم. از جهت دیگر از وضعیت مسئول دفتر و 
مشاورم بي اطلاع بودند، آنها طبقه پنجم گیر افتاده 
بودند. بعد که تذکر را خواندم از حفاظت گفتند باید 
صحن را ترک کنیم، در تلاش بودند که ما را خارج 
کنند که یکباره صداي تیراندازي شدیدي آمد و سپاه 

ما را برگرداند».
سیاوشي سخنانش را این طور ادامه مي دهد: 
«آقاي لاریجاني آن موقع در صحن مجلس را 
مدیریت مي کردند. حدود ۱۲ و نیم بود که جلسه 
پایان یافت. ایستادیم به نماز. همان موقع با 
نردبان خبرنگاران و عکاسان 
را پایین آوردند و تا از همان در 
اصلي- تالار آفتاب- خارج 
شوند. عجیب آنکه وقتي همان 
موقع از سمت در تالار مشروطه 
در حال ترک سالن بودیم هم 
جمعیت زیادي از مردم بیرون 
ایستاده بودند. نکته اینکه ما 
دائم مي گوییم مجلس به 
اندازه کافي حریم امنیتي دارد 
درحالي که ندارد و امیدواریم 
در این زمینه تهمیدات لازم 
اندیشیده شود. به ویژه مقابل 
در دیدارهاي مردمي که فضاي تجمع ها نیز شکل 

گرفته و نیازمند رسیدگي و نظارت بیشتري است».
آن بیرون، در شلوغي ها  «هانیه اکبري» آمده بود 
تا پیگیر حق و حقوق خودش باشد و از آموزش یاران 
نهضت سوادآموزي است که به اتفاق شماري از 
همکارانش براي پیگیري مطالبات صنفي خود به 
مجلس مراجعه کرده است. او از جمله افرادي 
است که در جریان حادثه تروریستي دیروز مجلس 

مورد اصابت گلوله قرار گرفت و جان باخت.
طبقه هفتمي ها

پاکدامن مشاور طیبه سیاوشي است. مي گوید: 
«ساعت ۱۰:۳۰ بود که صداي تیراندازي آمد. ما 
در طبقه هفتم بودیم و سه نفر مراجع داشتیم. 
مراجعان را به داخل اتاق راهنمایي کردیم. پشت 

درها را بستیم و در اتاق باقي ماندیم. 
تقریبا تا ساعت ۱۴ در دفتر ماندیم. در این فاصله 
زماني صداي تیراندازي توأمان شنیده مي شد. از 
سوي دیگر صداي انفجار هم شنیده شد. مثل صداي 

انفجار نارنجک. 
از سه نفر مراجعه کننده، یک پیرمرد بود و دو 
نفر از دانشجویان نخبه. در اتاق که بودیم داشتیم 

به نقشه حمله  و درگیري در 
صورت ورود مهاجمان فکر 
مي کردیم. پیرمرد به ما گفت 
من چون پیرم مهاجم را بغل 
مي گیرم و شما جوان ها بعدا 
به او حمله کنید! ساعت دو 
بعدازظهر بود  که به کمک 
از  حفاظت  گارد  نیروهاي 
همان مسیري که مسیر تردد 
روزانه ماست از ساختمان 

مجلس خارج شدیم».
طبقه ششمي ها  

غفاري، همسر سمیه 
محمودي نماینده شهرضا 
به دیدار همسرش آمده بود 
که به ناگاه پي به واقعیت 
برده و درگیر ماجرا مي شود. 
روایت او از آنچه در ساعات 
حضورش در اتاقي در طبقه ششم بهارستان بر 
او گذشته این است «ما در طبقه ششم در اتاق 
همسرم سمیه محمودي حضور داشتیم. از حدود 
ساعت ۱۰ صداي تیراندازي را شنیدیم و با ارتباطي 
که از طبقات و راهروها گرفتیم، متوجه شدیم که 
تروریست ها وارد طبقات شده اند. به همین دلیل هم 
پیشنهاد کردم که هر چند نفر از نمایندگان در اتاق ها 

پنهان شویم. 
درهاي اتاق را بستیم و پشت درها را با کمد ها 
محصور کردیم. وسیله دفاعي دیگري هم نداشتیم 
به غیر از همین محصورکردن. به همراه همسر 
خانم سعیدي نماینده مبارکه و شش نفر دیگر در 
اتاق همسرم خانم محمودي محبوس شده بودیم. 
تروریست ها وارد طبقات شده بودند و به وسیله 
نیروهاي گارد حفاظت مجلس در طبقات چهار و 

پنج محبوس شده بودند. 
قبل از آن هم در طبقه دوم شروع کرده بودند 
به تیراندازي در دفتر نماینده ها که بر همین اساس 
هم مشاور و رئیس دفتر آقاي حاجي دلیگاني به 
شهادت رسیدند. به همین دلیل ما در اتاق هاي خود 
ماندیم. هنوز داخل اتاق بودیم؛ از بوي گرد و خاک 
و دود متوجه شدیم که یکي از تروریست ها خود را 
در همان طبقات چهار و پنج منفجر کرده است. 
ساعت دو بعد از ظهر بود که به کمک نیروهاي گارد 
توانستیم از اتاق خارج شده و فرار کنیم. این درحالي 
بود که هم زمان با خارج شدن ما صداي تیراندازي 

مي آمد و درگیري ادامه داشت».
پلان آخر

وضعیت همان است؛ دایره امنیتي بیرون 
مجلس گسترده تر شد. مأموران سعي مي کنند مردم 
اطراف مجلس حاضر نباشند. حدود ساعت ۱۲:۳۰ 
تا ۱۳ برخي خودروها از داخل مجلس بیرون آمدند. 

گویا تعدادي از نمایندگان از مجلس خارج شدند. 
حوالي همان ساعت بود که خبرنگاران داخل 
صحن هم که محبوس بودند بیرون آورده شدند؛ 
نفس راحتي کشیدند. مي گفتند نردباني آوردند تا 
خبرنگاران را از جایگاه خود به داخل صحن بیاورند 

ولي نردبان کوتاه بود. 
نهایتا آنها را از مجلس خارج کردند. دیگري 
مي گفت که خبرنگاران را از جایگاه خبرنگاران در 
بالاي صحن به تالار آفتاب در مجلس منتقل کردند 
و سردار جعفري فرمانده سپاه، از آنجا تا در خروجي 

مجلس آنها را هدایت و همراهي کرد. 
مي گفتند که علاوه بر صدا، بوي باروت هم در 
مجلس پیچیده بود؛ فضا بر اثر شلیک ها، دودگرفته 

شده بود.
همچنان صداي تیراندازي شنیده مي شد. 
ضلع شرقي مجلس به لحاظ ازدحام آرام تر ولي 
پرسروصداتر بود. حول و حوش ساعت دو عصر 
بود که نزدیکي هاي در شماره ۴ مجلس صداهاي 
تیراندازي بلند شد؛ صدا به گونه اي بود که انگار از 
داخل ساختمان است. ولي ناگهان این طور به نظر 
رسید که صداي تیر از داخل ساختمان نیست و در 
محوطه شلیک مي شود؛ صداي شلیک ها نزدیک تر 
مي شد و اضطراب در چهره تعدادي از خبرنگاران 
و افراد حاضر در محل عیان تر. آنها به سرعت 
به خیابان پشتي فرار کردند. صداي تیراندازي 

فرو نشست.
 نیروهاي امنیتي همچنان در رفت وآمد به 
خیابان ها بودند. حوالي ساعت سه عصر بود؛ یک 
منبع مطلع گفت که تروریست هاي مهاجم کشته 
شدند و عملیات پایان یافته؛ او همچنین گفت که 

لاریجاني در حال بازدید از ساختمان است. 
او گفت که نیروهاي امنیتي هم مشغول 
پاک سازي هستند. اما حاضران در ضلع شمالي 
از صدایي شبیه به انفجار یا تیراندازي خبر دادند. 
دقایقي بعد گفته شد که دو تروریست جلیقه 
انتحاري خودشان را منفجر کردند و کشته شدند. 
آرام آرام نیروهاي امنیتي از داخل محوطه مجلس 
بیرون مي آمدند؛ با شیلنگ هاي آبیاري فضاي سبز، 
آبي به دست و رویشان مي زدند؛ تا خستگي بیش از 
چهار ساعت نبرد با تروریست ها را کم کنند. کم کم 
برخي خبرنگاران توانستند از ضلع شرقي به ضلع 
شمالي و مقابل در مجلس در خیابان مجاهدین 

اسلام بروند.
 آمبولانس ها و خودروهاي پلیس وسط خیابان 
بودند. بعضا نیروهاي انتظامي و امنیتي با چهره هاي 
خسته از درگیري نشسته بودند. هیچ کس میل به 
سخن گفتن نداشت و اگر حرفي هم مي زدند از روي 

اجبار بود. سکوت سنگیني خیابان را فراگرفته بود. 

هم زمان با آغاز حمله تروریستي در مجلس، 
ساعت ۱۰:۴۰ هم دو مهاجم از در غربي حرم وارد 
محدوده اطراف حرم مي شوند، اما نمي توانند 
وارد صحن بشوند. تیراندازي ها و انفجارها هم 
همگي اطرف صحن غربي حرم امام صورت 
گرفته و مهاجمان به هیچ طریق امکان ورود 
به صحن را پیدا نمي کنند. به گفته محمدعلي 
انصاري، سرپرست حرم، یکي از مهاجمان، قبل 
از ورود به محوطه، انفجاري را در آنجا انجام 

مي دهد. 
به گفته انصاري، این دو مهاجم، هم زمان 
تیراندازي هاي کوري را در محدوده بیرون از 
حرم شروع و بي هدف به سمت سقف ها و در و 
دیوار تیراندازي مي کنند. در این اثنا یکي، دو نفر 
از کارگران و نیروهایي که بیرون از حرم بودند، 
جراحت برمي دارند و یکي از نیروهاي خدماتي 
به شهادت مي رسند. مهاجمان بعد به سمت 
حرم حرکت مي کنند. اما بدون اینکه به حرم 
وارد شوند، در گیت مأموران نیروي انتظامي، با 

مقاومت آنها مواجه مي شوند که یکی از آنها با 
تیراندازي  نیروهاي امنیتي و نیروهاي انتظامي 
هدف قرار مي گیرد و جلیقه انفجاري او منفجر 
شود. نتیجه اینکه یکي از عوامل انتحاري با 
تیراندازي نیروهاي امنیتي کشته شده و نفر دوم، 
که پشتیبان او در محوطه بیرون از حرم بوده، 
به حرکت خود ادامه مي دهد، ولي چون با سد 
مستحکم نیروهاي امنیت و حفاظت اطراف حرم 
مواجه مي شود، به سمت بیرون فرار کرده و هدف 
قرار مي گیرد و کشته مي شود. به گزارش جماران، 
مهاجمان حرم امام هم به زبان عربي صحبت 

کرده اند.
انصاري گفت: آثار زیادي از تروریست ها، 
از جمله اسلحه ها و ساک هایي که داشتند، 
برجاي مانده است. البته جنازه کسي که به 
وسیله نیروهاي ما منفجر شده کاملا متلاشي 
شده و جنازه دیگري که قبل منفجرکردن جلیقه 
انفجاري خود، هدف قرار گرفته قابل تشخیص 

است.

انتحاري در صحن غربي حرم

دفاع از خانه ملت

کرم پور:
چهار نفر را دیدم. 

آنها کوله پشتي داشتند
 و تجهیزات دستشان بود؛ کلت، 

کلاشنیکوف، نارنجک و جلیقه 
انفجاري. خودم را رساندم به سالن. 

یک نفرشان را دیدم؛ به سمت او 
تیراندازي کردم.

 دنبال تأخیر در کارشان بودم. 
به سمت همدیگر تیراندازي 

مي کردیم
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